
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání komory svazů KH KS ČSTV  
 
Číslo schůze : 22/11             Datum, čas : 13.6.2011 od 15.00 do 18.15 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 19 zástupců krajských svazů. 
Hosté : Ing.Marcel Zadrobílek ,Bc.Ondřej Knotek – oddělení kraj.dotací KHK, Mgr. Tomáš Záviský odbor 
            školství, Mgr.David Opatrný pracovník ČSTV Praha 
            Za KR KH KS ČSTV Ing.Bartoň, Balášová, Ing.Karlík, Mgr.Pekař 
Celkem přítomno 25 osob.  

Program 
 
1. Úvod, usnášení schopnost, schválení programu 
2.    Kontrola zápisů č.21 a usnesení X.VH 
3. Informace z ČSTV Praha a VŠK ČR– Mgr.David Opatrný 
4.    Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
5.    Informace z KH KS ČSTV 
6.    Různé        
7.    Fromulace úkolů, závěr 
 
  
1    Jednání řídila místopředsedkyně KH KS ČSTV Lucie Balášová., program byl schválen, zápisem pověřen  
      Pekař, ověřovatel Bartoň. Přítomní se dohodli na programu v bodech 1. – 7. 
 
2.   Kontrola zápisu č.21 
      U58/09 – sportovci roku úkol trvalý (viz U65/10) 
      U60/10 – trvá, letní ODM v Olomouci 
      U64/10 – sportovci roku ve svazech, hledají se možnosti finacování příspěvků svazům pro rok 2011 a nutno 
                     zaurgovat o zprávu: jachting, jezdectví a plavání. 
      U65/10  - NSR 2010, splněno. Kladně hodnoceno zařazení kategorie „J“ osobnost sport.svazů. Za rok 2010    
                      byli ocenění Ing.Bartoň a Ing.Karlík. Trvá návrh pro rok 2011 (ocenění 27.3.2012 Maňásek,  
                      Rajmont, Studený) 
      *             Provedena kontrola usnesení X. VH, všechny úkoly týkající se komory svazů jsou plněny. 
                     (B1, B2, B3, C1, C2) 
       U66/11 – nové smlouvy o součinnosti uzavírané na dobu neurčitou s tím, že přílohou bude rozúčtování 
                       položek s platností pouze pro rok 2011. Zpracování podle skupin 1-6.Úkol nadále trvá.viz bod č.5. 
       U67/11 – vyhlášení termínu Valné hromady vzhledem k finanční situaci ČSTV  změněn termín  
                       pravděpodobně na 19.9.2011. 
       U68/11 – vyvolat jednání na KÚ KHK se žádostí o podporu krajského článku tělovýchovy, neboť jde 
                       o kritickou situaci a na jednání XI. VH bychom museli navrhnout rozpuštění KH KS ČSTV. 
 
3.   Informace z ČSTV Praha– Mgr.David Opatrný 
      Mgr. Opatrný informoval o  současné situace v tělovýchově. 
      -  Připomněl soubor usnesení z 23.VH ČSTV  včetně ukončení dohadů a manipulací s jejími výsledky 
      -  Zmínil se o usnesení vlády ČR z 9.3.2011 ke koncepci státní podpory sportu v ČR 
      -  K jednání se skupinami PPF+KKCG a PENTA+EE invest k řešení situace se Sazkou 
      -  K problematice dopingové prevence 
      -  Na závěr odpověděl na některé dotazy svazů, např., že vydali vzorové návrhy smluv o součinnosti, které  
          však není nutné přesně používat (KS mohou sestavit vlastní podle svých možností) 
       - K ekonomickým otázkám a zvláště k financování krajských sdružení nebylo podrobně hovořeno.  
          Svazy atletika(Karlík), stolní tenis (Kozák) a volejbal (Nidrle) připomínkovali uzavření smlouvy od  
          1.7.2011. 
  
4.  Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
     Vzhledem k účasti pracovníků KÚ KHK bylo rozděleno do 2 bloků 
     1. blok Mgr. Záviský 
      - Informace k ODM v Olomouci ve dnech 21. – 26.6.2011, s tím, že 15.6. bude schůze na KÚ, kde trenéři 
         převezmou oblečení pro sportovce. Manuál ODM bude novelizován, návrhy do 10.9.2011. 
      -  Informace z výboru pro sport a VČA. Zastoupení ČSTV: stálý host Mgr. Peakř a nově Ing.Pavlíček 
      -  Zpracovaný kalendář významných akcí slouží jako informativní materiál pro hejtmana a radu KHK  
         a k  případným rozhodnutím o žádostech na jednotlivé akce svazů. 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

      -  29.6. – 5.7. proběhne v HK propagační akce Žijeme Londýnem. 
      -  Poděkoval KH KS ČSTV a jednotlivým svazům za spolupráci při zajištění ODM s tím, že slavnostní  
          setkání s hejtmanem bude na přelomu září-říjen. 
    
 
  2. blok Ing. Zadrobílek, Bc.Knotek 
   - Informace ke krajským dotacím. Navýšení o 2 miliony na 4 mil.905 tisíc a podpořeno 218 žádostí. 
      Vytvořen nový dotační portál na , kterém se bude vyúčtovávat, K tomu proběhne školení v PC učebně KÚ. 
   -  Vyhlášení dotačních programů na rok 2012 , výzva nejpozději do vánočních svátků.    
   -  Granty 2011 byly v současné době potvrzeny předsedou KH KS ČSTV a svazy s právní subjektivitou. Po 
       podpisu radním PhDr. Noskem budou obratem předány svazům.  
   -  Informace k analýze dotačních programů pro sport 2011-zpracoval Ing.Zadrobílek. Po obdržení bude 
      zveřejněna na našich webových stránkách.     
 
5. Informace z KH KS ČSTV 
    Pekař: 
    Smlouvy o součinnosti  jsou zpracovány na dobu neurčitou s tím, že rozúčtování položek služeb je přílohou 
    smlouvy a platí pro rok 2011. p.Pekař předem upozornil, že nové finacování ze státních  prostředků se  
    záměrem dostat finance rovnou „až ke klukům v trenýrkách“  nesplnilo svůj účel. Svazy ČR sice obdržely 
    finanční podporu, ale většina svazů není ochotna spolufinacovat činnost krajských sdružení (placené služby 
    krajským svazům).Zcela negativně se zachovaly svazy fotbalu a basketbalu, které prostory KH KS ČSTV  
    opustily a zároveň nepožadují další služby od KH KS ČSTV. 
    Zatímco v roce v roce 2010 mělo KS ČSTV rozpočet 1mil.700 tisíc, v roce 2011 obdrželo příslib že dostane  
    z vlastních zdrojů  ČSTV 723.715 Kč. Dosud bylo zasláno pouze 361.857 Kč. 
    Z těchto důvodů bylo dohodnuto, že se všemi krajskými svazy budou uzavřeny nové smlouvy o součinnosti        
    s termínem do 15.7.2011. Jednotlivé svazy samy navrhnou jakou částkou disponují pro placené služby KH KS  
    ČSTV. 
    U svazů, které nepožadují žádné služby (s menší členskou zákl.- do 3000 členů) bude účtována  částka  
    600 Kč/rok za  registraci a podílu na managementu KH KS ČSTV. 
    U svazů, které nepožadují žádné služby (s větší čl.zákl.-nad 3000 členů ) bude účtována částka 2000 Kč. 
    Podle registrace budou také účtovány požadavky na zasedací místnosti: svazy se smlouvou o součinnosti 
    na  poskytování placených služeb mají zasedačky zdarma, svazy pouze registrované 200 Kč/místnost a den, 
    svaz neregistrované  a ostatní 500 Kč/místnost a den. Na stránkách KS budou zvěřejněny podrobné charakte- 
    ristiky jednotlivých zasedaček včetně fotografií. 
    Balášová: 
    Místopř. KR paní Balášová podala podrobnou informaci k rozpočtu za rok 2010, který skončil mírným  
    přebytkem, tento bude použit  v roce 2011. Dále seznámila přítomné s rozpočtovým provizóriem na rok 2011, 
    s platností do XI. VH. Chybějící částku ve výši cca  800.000 Kč nelze reálně od svazů získat ( jedná se o  
    částku v porovnání s rozpočtem na rok 2010). Rozpočtové provizórium na rok 2011 předpokládalo  spolu- 
    financování  svazů ve výši 400 tisíc  Kč. 
     
6. Různé 
    - Omluva atletům za nedoručení nové smlouvy o součinnosti (chyba nebyla zaviněna sekretariátem KS). 
    - Usnesení o koncepci státní podpory sportu v ČR. 
    - XI. VH , konečný termín pondělí 19.9.2011 od 16.hodin KD Střelnice HK. Svazům byly předloženy některé 
      materiály s nimiž přítomní souhlasili včetně návrhu na zastoupení v komisích. 
    - S potvrzenými granty budou zaslány samolepky k informaci o podpoře projektu KHK. 
    - V diskusi vystoupili zástupci svazů: basketbal, cyklistika, atletika, stolní tenis, lyžování, volejbal. 
       Na dotazy a připomínky odpověděli zástci Krajské rady a přítomní hosté. 
    -  Archivace a inventarizace k 31.12.2010 
    -  Informace k proběhlé konferenci Sport v KHK (závěry z konference). 
7. Formulace úkolů, závěr 
    7.1 Do 15.7.2011 budou uzavřeny smlouvy o součinnosti včetně rozúčtování položek za služby. 
          Odpovídají předsedové svazů a předseda KH KS ČSTV (U66/11) 
    7.2 Připomínky k manuálu ODM a ke grantům zasílat na KÚ KHK Ing. Zadrobílkovi a Mgr.Záviskému  
          (U69/11). 
    7.3 XI. VH se uskuteční v termínu 19.9.2011 a komora svazů souhlasí s návrhem na složení komisí a s předlo- 
          ženými materiály. (U67/11). 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

    7.4 Komora svazů souhlasí s návrhem na registrační poplatek a s výší částek za pronájem zasedacích  
          místností (U70/11). 
    7.5 Jednat s KHK o možné finanční podpoře na činnost  KH KS ČSTV sdružujícího 35 krajských sportovních  
          svazů. (U 68/11).    
 
Zapsal:Pekař                                                                                                          Ověřil : Ing.František Bartoň 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk

